MpunoxeHve Ne9

CBEAOEHW/A
O cTeneHn BbINONHEHNS MEPOMPUATUIA MYyHULMNAILHOW NporpamMmbl
«COBEpLLEHCTBOBaHME OpraHM3aLm no PeLLleHnIo BOMPOCOB MECTHOMO 3HAYEHNA 1 CO3aHune YCI0BUIA MyHULMNANbHOM cny>6bl B MP «CyXMHUYCKUIA painoH»
Ha 2019-2027 rogbl» 3a 2024 rog,

N HauwmeHoBaHve OTBETCTBEHHbIN MnaHoBbLI CPOK daKTN4ecknii Cpok PesynbTartsl (B Thic. py6.) Npo6newmsi,
n/  MeponpusaTuA UCMOSHUTENDb, BO3HMKWLKE B
n noAnporpaMmb COUCMOJHUTE/b, xope

(BefOMCTBEHHO YUACTHUK Havana OKOHYaHUA Havana OKOHYaHus 3annaHMpoBaHH  [OCTUrHYTbIe peanusaumm

Lenesoi MyHMLMNALHOV peanusaummn peanusauun peanusauunn peanusauunn ble MeponpUsITUSE

nporpammb) , nporpaMmel
OCHOBHOIO

MeponpuaTus

MyHUUMNaNbHON
nporpamms!

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

MyHuuMnanbHass nporpamma
«CoBeplWeHCTBOBaHNE OpraHu3auuy no pelweHuo BOMPOCOB MECTHOIO 3HAYeHUst Y CO34aHune YCMOBUA MyHUUUNaIbHOW Cryx6bl B MP «CyXMHMYCKMIA palioH» Ha 2019-2027 rogbi»

1. MeponpuaTus MyHUUMNAIbHOW AOMUHUCTpauUus MP 2019 2027 2019 2027 198087,8 196746,1 HeTt
nporpammsl ""CyXUHUYCKUIA paiioH"
«CoBeplieHCTBOBaHne

opraHusauum no pelweHuio
BOMPOCOB MECTHOro 3HayeHus
" cosfjaHve yCnoBuii
MyHUUMNanbHO cnyx6el B MP
«CyXVMHNYCKNIA parnioH» Ha
2019-2027 roppi»

3aBefyoLMiA OTAENOM, TNaBHbIA Gyxrantep
(hrHaHCOBOro obecneyeHms E.H. XXopuHa



npunoxexune NelO

OTYET
OB NCMOJ1Ib3OBAHUW BIOIXKETHBIX ACCUTHOBAHNW BIODKETA
MYHUUWIMATBHOIO PAVIOHA ""CYXNHUUCKN PANNOH” HA PEAJTT3ALUNIO
MYHULUUMNAJIbHbBIX NMPOIPAMM 3A 2024 O

Kop GlomkeTHON knaccudmkaumm
Pacxogpl, Tbic. py6.

cBofHast
6lomxeTHan
CsogHas pocnuch,
6romKeTHas YTOUHEHHBbI KaccoBoe
pocnuch, NnaH nnaH Ha 31 UCMOJIHEeHVE Ha
N HavmeHoBaHue noanporpammbl (BeAOMCTBEHHOVW OTBETCTBEHHbI WCMOMHUTE b, COUCTONHUTE b, Ha 1 aHBaps Aekabps 2024 31 pekabps
n/n LesneBoii NporpaMmbl), OCHOBHOTO MEpOMNPUATUA  YHaCTHUK MYHULIMNaUIbHOW Nporpammbl 2024 r. r. 2024 .
rPEC P3 Mp Lcep BP
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 MyHuumnanbHasa nporpamma AamMuHucTpaummn MP "CyxuHuuckuii paiioH", 003, 008, 0103,0104,0105,01 4800008010.4800008020.4800 111,119,121, 145184,70 198087,80 196746,10
"COBEepLUEHCTBOBAHWE OpraHM3auun no peLleHnio  aaMUHUCTPaLMMU TOPOACKMX U CeIbCKUX NOceneHnin 807 07,0106,0111,0113, 008030,4800000150,48000084 122,123, 129,242,
BOMNPOCOB MECTHOIO 3Ha4YeHUs 1 co3gaHne CyXMHUYCKOTO paiioHa, ropuauyeckue nuua, 0304,0310,0405,04 00,4800008410,4800008040,48 244,247,
YCNOBWIA MyHULMNANIbHOW CNyX6bl B MP OCYLLECTBNAILME CBOK AeATeIbHOCTb Ha TeppuTopumn 06, 00008160,4800000150,480000 312,321,350,540,
"CyXVHUYCKWIA paiioH” Ha 2019-2027 rogbl” MYHVLMNANLHOTO paiioHa 0412,0503,0701,10 8050,4800008070,4800051200, 621, 511,540,730,
01,1006,1101,1301, 4800008100.4800008120.4800 810, 852,853
1401 008140,4800100800,48001009
00,4800503051,4800503052,48
00008180,4800000530,480000
0540,4800055490,4800086060,
4800059340.4800088410.4800
0S0601,48000S0602,48000S06
03,4800054690,4800008150,48
00055490,4800008110
145184,70 198087,80 196746,10

3aBeayoLWii OTAENOM, [MaBHbIi Gyxrantep
chmHaHcoBoro obecneyeHns E. H. XXopura



N
n/n

OLIEHKA

MpunoxeHne N1l

PE3YNbTATOB PEAJIU3ALINN MyHMHUHAﬂbHOM LEENEBOM MPOIPAMMBI
MP  "CYXVHWUHCKUW PAWOH'" 3A 2024 TO[

3ajauu,
Hanpas/iIeHHblIe
Ha
[OCTUXEHne
uenu

2

PazpaboTka
npaBOBbLIX
perynmpywumx BOMPOCHI
MYHUUMMA/IbHOW  CNyX6bl, B
COOTBETCTBUMU c
3aKoHOAAaTEe/IbCTBOM
Poccwuiickoii depepaumnn,
Kanyxckoi obnacTtu, MP
«CYXVUHWNUCKWNI palioH»;

HOPMAaTMBHbIX
aKToB,

O6ecnevyeHVe OTKPLITOCTU U
Nnpo3payHoCTyU
MYHULMNASIbHOM  CyX6bl;

O6ecneueHve Joctyna
rpaxgaH W opraHusaumii K
UH(hopmaLun opraHoB
MECTHOFO  camoyrnpaB/ieHusi
MYHULMNA/ILHOTO paiioHa;

PasBuTHE MexaHu3Ma
npeaynpexaeHns

KOppynuuu,  BbISIBIEHUS 1
paspeleHusi KOH(/INKTA
MHTEpecoB Ha

MYHULMMNANLHOW CNyx6e;

AppeKkTBHOE
ncnosib3oBaHve  KagpoBoro
noTeHuynana Ha

MYHUUMMNANLHOWN Cnyx6e

MpuBneyvexne Ha
MYHULMMaNbHY0 CNyx6y
MON0ApIX cneuManncTos,
obecneyeHue
NPeeMcTBEHHOCTH "
nepejayn MM HaKOMIEHHOI o
npojeccnoHasIbHOro  onbiTa
MYHULUUMNAUTBHBIX  CRyXawmx

BHeapeHne COBpPEMEHHbLIX
TexHonorumn n mMeTonoB
pa60Tm, Hanpas/IEHHbIX Ha
NnoBbllleHne

MyHUuMnanbHas nporpamma
«CoBeplweHCTBOBaHME oOpraHM3auMm Mo peleHnio BOMNPOCOB MECTHONO 3HayeHust 1
co3jaHne YCNoBUA MyHUUMNasibHOW Cnyx6bl B MP «CyXMHUYCKWUIA paiioH» Ha 2019-

2027 rofb»

Noka3aTenu,
XapakTepuaywlme
[OCTNXeHWe uenu

3

KonnuecTBo nyb6ankaunii
N Ony6INKOBaHHbIX
HOpMaTNBHO-MPaBOBLIX
aKToOB MO BoOMpocam,
Haxogsawmmcsa B
KOMMeTEeHUNN opraHos
MecTHOro
camoyrnpaBneHnsa MP

Jona MyHuumMnanbHbIX
CliyXaWmx C BbICWMM
npofeccnoHasibHbIM
obpazoBaHuem oT obwero
KonnyecTtsa
MYHUUMMABHBLIX  CryXawmx
B agmMuHucTtpaumn MP

Jona
cnyxaumx,
nosblleHne
KBaspukauuu,
obuero

MyHUUMNasbHOro paHOHa

KonuuecTBo
MYHULMNAbHbIX
cnyxawmx, npoweaumx
aTTectauui, OT obuwero

oT
Ko/imyecTBa
MYHULMMNA/BHBIX  CYXaWmx
B aaMUHUCTPaUUm

EanHn

ua
nsvep
eHusi

En.

MYHULMNANBHLIX %
npolweaumnx

yers.

basoBsoe
3HayeHwue
nokasartens
(Ha Hauvano
peannsauuu
Mporpammbl)

5

2330

81

21

118

MnaHnpyemoe  [locTUrHyTOE
3HaueHue 3HayeHue
nokasarens nokasarens
Ha 2024 r. 3a 2024 r.
6 7

1500 1500

90 90

49 49

OgvH pa3 B OanH  pas
TpU roga TpU roga



npodeccroHasibHO
KOMMNEeTEeHTHOCTU
MYHULMN&IbHBIX  CAYXaWuXx,
obecrneyeHve ycnoBuii ans
nx pe3ynbTaTUBHOIA
npodeccnoHabHol
cnyxe6Holi AesaTenbHOCTU;

PelweHue BOMPOCOB
MECTHOIo 3HaueHust,
HaxoaAwmnxcsi B
KOMMNeTeHLUn OpraHoB
MECTHOrO  camoyrnpaB/ieHUsi

MyHUUUNa/IbHOI o paﬁOHa.

KonuyecTBa
MYHULUMMASIBHBLIX  CyXawmx
B agMmuHucTpauum MP

YBenuueHne o6opoTa
Cy6bEKTOB Masioro
npeanpuHMMaTenLCTBa

YBenuyeHne obbema
NPOMbIW/IEeHHOTI O
npon3soacTBa

(TbIC.pY6.)

BasoBasi npoaykKums BO
BCEX KaTeropusx
X03ANCTB

HBECTVUMN B OCHOBHOIA
KanuTan 3a cuyeT Bcex
NCTOUYHMKOB
(hMHaHCMpoBaHUsA

0O6OpPOT PO3HUYHOW
TOpProenu

060poT 06lWecTBEHHOIO
nnTaHus

06bem nnaTHbIX yCayr
HaceneHunwo (Tbic.py6.)

BeBog B akcnnyaTtauuio
Xunba Bcero (KB.Mm)

YBenuUeHue cpepHeii
3apaboTHOl niaThl B
9KOHOMUKE

MJTH. p
y6.

MJTH. p
y6.

MJTH. p
y6.

MJTH. p
y6.

MJIH. p
y6.

MJIH. p
y6.

MJIH. p
y6.

KB. M

Py6.

1091,4

2283,1

1658,5

919,2

1852,0

60,0

394,0

3700

24287

1285,7

17273

2063,4

1195,9

2234

53,3

322,7

7000

45169

1301,2

2120,7

1830,2

1643,9

2315

56

3414

7600

50161



